



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-12-18	135	334
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-12-04	00:1	

Dnr 08.212 008

Motion om gymnasiekurs i privatekonomi och vardagsjuridik

Ärendebeskrivning

Erika Josbrandt, för kristdemokraterna anför följande i motion.

Varje år hamnar tusentals människor i vårt land hos Kronofogden med diverse skulder i bagaget. Sms-lån, telefonräkning, hyra, tv-licens och bilförsäkring. Listan kan göras lång. Betalningsföreläggandena har ökat med 20 % över en 5-årsperiod trots högkonjunkturen och uppgår totalt till ca 200 mdr kr enligt Finansinspektionens rapport från år 2007 (2007:9).

Varje fall är unikt på sitt sätt, men många har en gemensam nämnare, nämligen individens dåliga kunskaper om sin privatekonomi. Unga som inte kan betala sina räkningar och lån får leva med de långtgående konsekvenser som en betalningsanmärkning innebär. Det skulle på ett enkelt och billigt sätt kunna undvikas om vi införde möjligheten att lära sig mer om rättigheter och skyldigheter som konsument i gymnasieskolan. Vi kristdemokrater tycker att det är en självklarhet att människor ska ha rätt till bra kunskap om god ekonomisk hushållning, oavsett vilket gymnasieprogram eleven väljer.

Finansinspektionen antog under hösten 2006 en konsumentstrategisk handlingsplan där konsumenten är i fokus. Tidigare var det företagets regelefterlevnad som var utgångspunkten. Konsumentverket ska också arbeta i denna riktning, att sätta konsumentens perspektiv i främsta rummet. Handlingsplanerna behöver kompletteras, och därför skriver vi den här motionen.

Med tanke på den långa lista av vuxna som också finns i Kronofogdens register så är det lätt att räkna ut att privatekonomikunskap har fattats under lång tid. Kriterierna för en sådan kurs skulle för en del kännas självklara, men faktum är att många vuxna kan väldigt lite om lagar och regler gällande

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-12-18	135	335
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-12-04	00:1	

- kunna upprätta och tolka vanligt förekommande juridiska dokument,
- vara orienterad om andra länders rättsordning samt översiktligt kunna jämföra vår rättsordning med något annat lands,
- känna till grunddragen av EU-rätten.

Med hänvisning till ovanstående föreslår Kristdemokraterna i Luleå att:

- fullmäktige rekommenderar barn- och utbildningsnämnden att inrätta en valbar gymnasiekurs i privatekonomi och vardagsjuridik
- kursen erbjuds elever inom samtliga gymnasieprogram.

Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

- remittera motionen till kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet för yttrande till barn- och utbildningsnämnden. Gymnasiechefen Carina Hallqvist har sammanställt förslag till yttrande och beslut.

Förvaltningens förslag till yttrande och beslut

Idag erbjuds alla elever på alla program att väja kursen rättskunskap 50 poäng inom det individuella valet som är 300 poäng av utbildningens totalt 2500 poäng. Eleverna väljer i årskurs 1 vilka individuella kurser de ska ha i årskurs 2 och 3. I kursen rättskunskap (RK1203) ingår alla moment som motionären önskar att alla elever ska lära sig, för att handskas med sin privatekonomi ansvarsfullt. Eleverna får också lära sig centrala delar av civil-, process-, och straffrättsliga regelverk.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-12-18	135	336
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-12-04	00:1	

Eftersom kursen inte är obligatorisk i alla program utan endast i det individuella valet så kan elever välja att inte gå kursen. Kursen är emellertid mycket populär bland eleverna vilket innebär att alla grupper varit fulltaliga.

Förutom kursen så kommer kronofogden ut i gymnasieklaser och informerat om bl a "svart arbete" och vad som händer om man inte kan betala sina skulder. Skatteverket har också varit aktiva i sin information i Luleå gymnasieskola.

Barn- och utbildningsnämnden föreslås avstyrka motionen eftersom vi redan erbjuder den efterfrågade kursen i form av *rättskunskap 50 poäng* genom det individuella valet. Visserligen är den inte obligatorisk i alla nationella program men i avvaktan på GY11 föreslås en restriktivitet när det gäller att inrätta lokala kurser.

Arbetsutskottets förslag till barn- och utbildningsnämnden

Arbetsutskottet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta enligt förvaltningens förslag.

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar avstyrka motionen eftersom gymnasieskolan redan erbjuder den efterfrågade kursen i form av *rättskunskap 50 poäng* genom det individuella valet.

Beslutsexpediering

Kommunstyrelsen, Carina Hallqvist

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande